

No. EXPEDIENTE  
**DGPLT-DAF-CM-2019-0005**

Fecha de emisión: 05/08/2019

**Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria**

**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **DGPLT-2019-00029**

Descripción: **Adquisición Suministro de Oficina para la DGPLT Correspondiente al Trimestre Julio-Septiembre.**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Maxibodegas Eop Del Caribe, SRL**

RNC: **131132057**

Nombre Comercial: **Maxibodegas Eop Del Caribe, SRL**

Domicilio Comercial: **Isabel Aguiar, Plaza Isabel Aguiar, 3er. Nivel, 10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-540-4085**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **20.000000%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **51,028.51**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
5	4412163 4	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2" PARA SELLAR	10.00	UD	32.20	322.00		57.96	0.00	379.96

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

*[Handwritten Signature]*  
 Firma  
 Nombre y Apellido

*[Handwritten Signature]*  
 Firma  
 Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		CAJAS								
7	44122104	CLIPS GRANDES	50.00	CAJ	20.68	1,034.00		186.12	0.00	1,220.12
8	44122104	CLIPS PEQUEÑOS	50.00	CAJ	7.58	379.00		68.22	0.00	447.22
9	44121605	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA	10.00	UD	72.25	722.50		130.05	0.00	852.55
12	44121615	GRAPADORA S PEQUEÑAS Comentarios del comprador: (MARCA RECONOCIDA)	50.00	UD	194.92	9,746.00		1,754.28	0.00	11,500.28
14	44122002	HOJAS PROTECTORAS / TRANSPARENTE	5.00	PAQ	110.17	550.85		99.15	0.00	650.00
20	44121619	SACAPUNTA ELÉCTRICO	3.00	UD	633.05	1,899.15		341.85	0.00	2,241.00
21	44121506	SOBRE MANILA 5X8	50.00	UD	1.22	61.00		10.98	0.00	71.98
22	44121506	SOBRE MANILA 9 1/2 X 12	100.00	UD	2.35	235.00		42.30	0.00	277.30
23	44121506	SOBRE MANILA 10 X 13	100.00	UD	2.69	269.00		48.42	0.00	317.42
24	44121618	TIJERAS	20.00	UD	20.59	411.80		74.12	0.00	485.92
25	44111515	CAJAS TIPO MALETÍN PARA ARCHIVAR Comentarios del comprador: Según Imagen	250.00	UD	61.02	15,255.00		2,745.90	0.00	18,000.90
26	44102606	CINTA CORRECTORAS PARA MAQUINA DE ESCRIBIR Comentarios del comprador: (30 BROTHER Y 20 NAKAJIMA)	50.00	UD	37.51	1,875.50		337.59	0.00	2,213.09
27	44102606	CINTA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR Comentarios del comprador: (40 BROTHER Y 10 NAKAJIMA)	50.00	UD	126.44	6,322.00		1,137.96	0.00	7,459.96
28	44111611	CLIPS BILLETOS DE 1" 25 MM	10.00	CAJ	21.99	219.90		39.58	0.00	259.48
29	44111611	CLIPS BILLETOS DE	10.00	CAJ	11.86	118.60		21.35	0.00	139.95

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

*[Firma manuscrita]*  
**Firma**  
**Nombre y Apellido**

*[Firma manuscrita]*  
**Firma**  
**Nombre y Apellido**

